1

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: 45/KH-CĐYT Khánh Hòa, ngày 07 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH
Kiểm tra nội bộ năm học 2022-2023 và tự thanh tra, kiểm tra việc

chấp hành pháp luật về giáo dục nghề nghiệp năm 2023

Căn cứ Công văn số 1631/TCGDNN-PCTT ngày 15/8/2019 của Tổng Cục

Giáo dục Nghề nghiệp về việc tự thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật về

giáo dục nghề nghiệp.

Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch tự thanh tra, kiểm tra

nội bộ về việc chấp hành pháp luật về giáo dục nghề nghiệp năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Hoạt động kiểm tra nhằm phát hiện kịp thời những sai phạm về việc thực

hiện những quy định pháp luật về giáo dục nghề nghiệp (nếu có); Giúp các đơn vị

trong Nhà trường, cá nhân thực hiện đúng quy định của ngành, quy chế hoạt động

của đơn vị.

2. Qua hoạt động kiểm tra làm rõ những việc đã làm được, những tồn tại cần

khắc phục đồng thời tham mưu, kiến nghị với Hiệu trưởng về những giải pháp

thiết thực, phù hợp, có tính khả thi với thực tế của Trường, nhằm nâng cao hiệu

quả của hoạt động đào tạo.

3. Kiểm tra phải tuân thủ theo quy định của pháp luật, tiến hành đúng tiến

độ, quy trình, thủ tục; đảm bảo trung thực, khách quan, chính xác, dân chủ và kịp

thời. Kiểm tra có chiều sâu, không dàn trải tập trung đối với những vấn đề dư

luận quan tâm góp phần đảm bảo kỷ cương, kỷ luật, nâng cao chất lượng giáo

dục.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung Phiếu tự kiểm tra đến viên chức và

người lao động trong từng đơn vị thuộc Trường.

2. Triển khai công tác tự thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giáo

dục nghề nghiệp theo nội dung Phiếu tự kiểm tra của Tổng cục Giáo dục nghề

nghiệp năm 2023.

2

3. Kiểm tra việc xây dựng, điều chỉnh và ban hành các Quy trình chuyên

môn nghiệp vụ theo Kế hoạch đã ban hành.

4. Kiểm tra các vụ việc bất thường theo yêu cầu của Hiệu trưởng (nếu có).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các biện pháp tổ chức thực hiện

- Công tác kiểm tra, giám sát sẽ được tiến hành thường xuyên (theo Phụ lục

đính kèm) trong suốt năm học đối với các đơn vị liên quan về những nội dung

trên.

- Phòng Thanh tra - Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục chịu trách

nhiệm tổ chức phân công cán bộ kiểm tra thực hiện các nhiệm vụ theo nội dung

kế hoạch đã được phê duyệt. Trong những trường hợp đặc biệt, Hiệu trưởng sẽ ra

quyết định thành lập Đoàn thanh tra đột xuất để thực hiện nhiệm vụ.

2. Trách nhiệm thực hiện

- Lãnh đạo các đơn vị trong Nhà trường chịu trách nhiệm phổ biến và quán

triệt Kế hoạch này đến tất cả viên chức và người lao động trong đơn vị mình để

có kế hoạch chuẩn bị nhằm tạo điều kiện cho công tác tự thanh tra, kiểm tra việc

chấp hành pháp luật về giáo dục nghề nghiệp năm 2023 của Nhà trường tiến hành

thuận lợi, có hiệu quả.

- Các đơn vị triển khai tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung Phiếu tự kiểm

tra (mẫu Phiếu tự kiểm tra được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Nhà

trường tại địa chỉ cyk.edu.vn) đến viên chức và người lao động thuộc đơn vị

thuộc mình quản lý và gửi báo cáo kết quả phổ biến, quán triệt nội dung về Ban

Giám hiệu (thông qua phòng Thanh tra - Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo

dục) trước ngày 15/3/2023. Đồng thời gửi Phiếu tự kiểm tra của đơn vị mình về

Phòng Thanh tra - Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục trước ngày

30/11/2023.

- Phòng Thanh tra - Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục tổng hợp

trình Ban Giám hiệu phê duyệt và gửi Tổng cục giáo dục nghề nghiệp và Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội trước ngày 25/12/2023.

- Các đơn vị có liên quan phối hợp tốt với đơn vị chủ trì; hỗ trợ, tạo điều

kiện để công tác kiểm tra nội bộ của Nhà trường đảm bảo đúng tiến độ.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, nếu có vấn đề gì nảy sinh, vướng mắc

cần phản ánh, báo cáo kịp thời về Ban Giám hiệu Nhà trường (thông qua Phòng

Thanh tra - Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục) để có hướng chỉ đạo.

3

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra nội bộ năm học 2022-2023 và tự thanh tra,

kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giáo dục nghề nghiệp năm 2023 của Trường

Cao đẳng Y tế Khánh Hòa, đề nghị các đơn vị, cá nhân trong Nhà trường thực

hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

  - BGH (VBĐT);

  - Các đơn vị (VBĐT);

  - Lưu: VT, TT-KT&KĐCLGD.

 KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Ngọc Thành

4

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 45/KH-CĐYT ngày 07/02/2023 của

Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa)

STT Đối tượng Nội dung
Thời gian

tiến hành

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp

1 Các đơn vị

Triển khai tổ chức phổ

biến, quán triệt nội dung

Phiếu tự kiểm tra đến

viên chức và người lao

động trong.

Quý I/2023 Các đơn vị

2
Các đơn vị

có liên quan

Triển khai công tác tự

thanh tra, kiểm tra việc

chấp hành pháp luật về

giáo dục nghề nghiệp

theo nội dung Phiếu tự

kiểm tra của Tổng cục

Giáo dục nghề nghiệp

năm 2023.

(mẫu Phiếu tự kiểm tra

được đăng tải trên

Trang thông tin điện tử

của Nhà trường tại địa

chỉ cyk.edu.vn)

Năm 2023
Phòng TT-

KT&KĐCLGD

3

Các Phòng,

Khoa, Bộ

môn

Kiểm tra việc triển khai

xây dựng và điều chỉnh

các Quy trình theo Kế

hoạch.

Năm 2023
Phòng TT-

KT&KĐCLGD

Các đơn

vị có liên

quan

4

Các cá nhân,

đơn vị có

liên quan

Kiểm tra các vụ việc bất

thường theo yêu cầu của

Hiệu trưởng (nếu có)

Năm 2023

Theo Quyết

định của Hiệu

trưởng

Các cá

nhân, đơn

vị có liên

quan

		2023-02-09T06:42:57+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Thành<tnthanh.cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T08:38:24+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T08:38:35+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!